

Lausunto

18.10.2022

Asia: VN/21695/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Varsinais-Suomen TE-toimisto vastaa lausuntopyyntöön VN/21695/2022 seuraavaa:

Varsinais-Suomen TE-toimisto pitää esityksessä tehtyjä ehdotuksia johdonmukaisina TE-palvelujen asiakaskunnan palveluprosessin osalta.

Kuntakokeilulakiin lisättävä säännös kokeilualan kunnan tehtävästä tehdä työ- ja elinkeinotoimiston sijaan työnhakijan haastattelut ja päätökset asiakkaan edellytyksistä työllistyä Työkanava Oy:öön on perusteltu ja tarpeellinen lisäys nykyiseen lainsäädäntöön yhdenvertaisuuden toteutumiseksi asiakaspalvelussa ja viranomaistehtävien selkeyttämiseksi. TE-toimisto puoltaa kaikkia esityksiä, joiden tarkoituksena on yksinkertaistaa, nopeuttaa ja selkeyttää asiakasprosessia ja viranomaisten työtä Työkanava Oy:öön liittyen.

Kuntakokeilulakiin tehtävä esitysmuutos siitä, että jatkossa kokeilualan kuntien asiakkaita olisivat tilapäistä suojelua saavat henkilöt, joilla ei ole kotikuntaa, on myös johdonmukainen kehitys, huomioiden asiakkaiden tosiasiallisen asuinkunnan. Tähän mennessä TE-toimistot ovat palvelleet kaikkia tilapäistä suojelua saavia asiakkaita riippumatta näiden asuinkunnasta. Esitetyllä muutoksella varmistetaan, että asiakkuus sijoittuu johdonmukaisesti asiaan kuuluvalla viranomaiselle riippumatta kotikuntatekijästä ilman, että sijoitukseen/osoitukseen liittyisi lainsäädännön edellyttämiä viive/odotusaikoja tai muita viiveitä esimerkiksi muiden viranomaisten toiminnasta johtuen.

Tällä hetkellä TE-toimistot, ml. Varsinais-Suomen TE-toimisto, ovat hoitaneet ukrainalaisten, tilapäisen suojelun piirissä olevien asiakkaidensa palveluita ilman erillisiä määrärahalisäyksiä. Tämä on käytännössä näkynyt merkittävästi kasvaneena työkuormana koko TE-hallinnon alalla. Näiden

asiakkaiden palveleminen näkyy niin alkupalvelutoiminnossa, kotoutumisen palveluissa kuin myös esimerkiksi tapahtumatuotannossa ja viestinnän tehtävissä. Varsinais-Suomen TE-toimisto on omalla toiminnallaan pyrkinyt kokonaisvaltaisesti huomioimaan niin henkilöasiakkaidensa tilanteet kuin myös yritysasiakkaidensa tarpeet, erityisesti liittyen kausityövoimaan. Tilanne jatkuu ja kehittyy edelleen, mistä johtuen esimerkiksi Varsinais-Suomen TE-toimiston nykyisistä toimintamäärärahoilla on osoitettu resurssia mm. yhteensovittamaan ja tukemaan tilapäisen suojelun piirissä olevien asiakaspalvelua.

Mikäli tässä esitetty lainsäädäntö astuu voimaan, tulee työkuorma siirtymään kuntakokeiluille niiden asiakkaiden osalta, jotka asuvat kokeilualueen kunnissa. Ne asiakkaat, jotka asuvat muissa kunnissa, olisivat edelleen TE-toimiston asiakkaita. On luonnollista ja ymmärrettävää, että uusia tehtäviä saavat viranomaiset peräänkuuluttavat asianmukaisia resursseja niiden toteuttamiseen. Huomioitavaa kuitenkin on, että tilapäisen suojelun mekanismin käyttöönotosta alkaen eivät TE-toimistot ole saaneet minkäänlaista lisämäärärahaa em. tehtävien hoitoon ja asiakkaiden palvelemiseen, vaan kaikki nämä on jouduttu hoitamaan sisäisin järjestelyihin viranomaisen nykyisissä resursseilla. Tästä syystä lausumme, että mikäli lainsäädännön voimaanastumisen myötä tullaan osoittamaan jonkinlaista lisäresurssia em. tehtävien järjestämiseen, tulisi nämä resurssit jakaa yhdenvertaisesti TE-toimistojen ja kuntakokeilujen kesken, tiedossa olevan tilapäisen suojelun piirissä olevien asiakkaiden asiakaskuorman mukaisesti. Nämä resurssit eivät saisi myöskään olla pois TE-toimistojen nykyisistä resursseista, koska niitä ei ole alun perin edes jyvitetty em. asiakaspalvelun tarpeisiin vaan muuhun, normaaliin TE-viranomaisen toimintaan.

Virta Tatu

Varsinais-Suomen TE-toimisto - Lausunnon antanut yhteistyössä
Kotoutumispalvelut, Moniammatilliset palvelut ja Johdon tuki-ryhmä